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PROGRAM 
 
 

 
ONSDAG D. 11. OKTOBER – GET TOGETHER (valgfri tilvalg) 

 
Kl. 17:30  Dørene til lab23 åbner 

Tjek ind på Nyborg Strand 
 

Kl. 18:00  Tapas & vin 
 

Kl. 19:00  Ledelse af de unge generationer 
Alexandra Krautwald, ledelsesrådgiver og forfatter 
Forfatter til bogen ”Unge generationer på arbejde” om hvor de unge kommer 
fra, hvad der har formet og præget dem, hvor de gerne vil hen, og hvordan de 
gerne vil være i verdenen og agere på arbejdspladserne, hvis de ellers får plads. 

 
   

TORSDAG D. 12. OKTOBER 
 

Kl. 08:00   Ankomst og morgenkaffe 
Ankomst og tjek ind for deltagere, der ankommer torsdag. Morgenkaffe for alle. 

 
Kl. 09:30  Åbning 

Beskæftigelsesminister Ane Halsboe-Jørgensen (videohilsen) 
 

Kl. 09:45 KEYNOTE: Your safety or mine?   
Frank Guldenmund, professor, Delft Universitet 
 

Kl. 10:30   Pause og messe 
  Kaffepause og tid til at besøge konferencens messeområde 

 
Kl. 11:00  Workshops – 1. afdeling  

       
Kl. 12:15  Frokost og messe 

Frokost og tid til at besøge messeområdet 
 

Kl. 13:30   Parallelle keynotes 
Vælg mellem et oplæg i et af de tre temaer: 
 
Hvem bestemmer? Arbejdsmiljø i et bæredygtigt supply chain perspektiv 
Peter Hasle, professor, Syddansk Universitet  
 
Syv veje til en mere effektiv og evidensbaseret forebyggelse af arbejdsulykker 
Johnny Dyreborg, seniorforsker, Det nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø 
 
Digitalisering og usynligt arbejde som organisatorisk udfordring 
Ursula Plesner, lektor, CBS 
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Kl. 14:30  Pause 
   Kaffepause og tid til at besøge konferencens messeområde 
 

Kl. 15:00 LAB talks 1. runde  
En LAB talk er en kort inspirerende talk, der giver dig nye indsigter og adgang til 
nyeste viden indenfor en række områder. Inspireret af TED-talks, får du en kort 
og fængende gennemgang af et emne, præsenteret af eksperter og erfarne 
praktikere. 
Alle talks kører to gange, én gang pr. runde. Du har mulighed for at høre én talk 
pr. runde.  
 

Kl. 15:30   Pause og messe 
  

Kl. 16:00   LAB talks 2. runde 
 

Kl. 16:30  Pause med små aktiviteter og program for ”nye på konferencen” 
 
Kl. 18:30  Middag 
 
Kl. 21:00  Underholdning 
 
Kl. 21:30  Jazzlounge og Stjernebar 
 
 

FREDAG D. 13. OKTOBER 
 

Fra kl. 07:00  Morgenmad 
  For overnattende gæster på hotellet 

 
Kl. 09:00   Parallelle keynotes 

Vælg mellem et oplæg i et af de tre temaer: 
 
Det cirkulære arbejde og bæredygtig ledelse 
Christine Ipsen, lektor, DTU Management  
 
Tre principper for effektiv forebyggelse af arbejdsulykker i praksis 
Kent Nielsen, seniorforsker og souschef, Regionshospitalet Gødstrup 
 
Hvad laver ledelsen når medarbejderne bestemmer? 
Bo Vestergaard, ledelsesrådgiver og forfatter, FairProces og Ann-Christina 
Matzen, virksomhedsleder for JAC, ledelsesrådgiver og forfatter  
 
 

Kl. 10:00  Pause & check ud 
  Kaffe pause  

 
Kl. 10:30  LAB Arenaer 

Konferencens tre temaer rundes af i hver sin arena, hvor oplæg og 
paneldebatter sætter rammen om faglige diskussioner, hvor teoretikere og 
praktikere deler erfaringer og ser frem mod fælles perspektiver. 
 
Arena 1: Hvordan kan ESG fremme virksomhedens arbejdsmiljøindsats og 
omvendt? 
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Tovholdere: Anders Just Pedersen, DI og Christian Uhrenholdt Madsen, 
TeamArbejdsliv 
Indlæg af: Erik Vestergaard, chefkonsulent, Dansk Industri, Elly Kjems Hove, 
underdirektør fra Dansk Industri.  
Cases fra virksomheder: Anette Maria Christensen, chief custainability officer 
fra Give Steel og Poul Erik Olsen, bæredygtighedschef fra CG Jensen A/S  

 
På arenaen vil du få et overblik over nye krav til bæredygtighedsrapportering 
og hvordan arbejdspladser i forskellig størrelse er omfattet. Vi vil arbejde med 
og dele perspektiver på, hvordan den kommende rapportering kan understøtte 
bæredygtig omstilling på arbejdspladserne og omvendt, som fremmer 
arbejdspladsens arbejdsmiljøindsats. CG Jensen A/S og Give Steel fortæller om 
deres konkrete indsatser, som får indflydelse på ESG arbejdet med 
arbejdsmiljø, men også om, at et andet bæredygtighedsfokus fører til nye 
vinkler på arbejdsmiljø. Med afsæt i de formelle krav og praktiske erfaringer vil 
vi arbejde med betydning og muligheder, for såvel strategisk som taktisk fokus 
på arbejdsmiljø fremadrettet, drevet af arbejdet med ESG. Samt hvordan vi kan 
bruge tidligere arbejdsmiljøerfaringer fremadrettet, og hvor vi bør gøre noget 
anderledes? Arenaen forbinder sig bl.a. til Verdensmål 3 og 8. 
 
 

 Arena 2: Arbejdsmiljøprofessionelles rolle i udvikling af en forebyggelseskultur 
hvor ledelsen tager ansvar 
Tovholdere: Signe Mehlsen, Byggeriets arbejdsmiljøbus og Anders Kabel, 
bestyrelsesmedlem for AM-PRO. 
Indlæg af: Johnny Dyreborg, seniorforsker Det nationale Forskningscenter for 
Arbejdsmiljø og Kent Nielsen, souschef, Regionshospitalet Gødstrup og Jeppe 
Ajslev, seniorforsker Det nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø 
 
Hvad er en stærk hhv. svag forebyggelseskultur, og hvordan kan 
arbejdsmiljøprofessionelle bidrage til virksomhedernes udvikling af god 
forebyggelseskultur fx gennem flerstrengede indsatser? 

 Forebyggelseskultur og ledelsesansvar 
 Forebyggelseskultur og medarbejderengagement 
 Forebyggelseskultur og den arbejdsmiljøprofessionelles rolle 
 Forebyggelseskultur og ”regler” 
 Forebyggelseskultur og værktøjer/virkemidler 

Arenaen sætter fokus på disse temaer og diskuterer dem ud fra deltagernes 
egne erfaringer og forskernes viden. 

 
 Arena 3: Hvordan ledertrivsel, -adfærd og organisatoriske vilkår påvirker 

medarbejderes psykiske arbejdsmiljø 
Tovholdere: Therese Aalborg Grupe, Region Midtjylland og Jonas Hedegard, 
TeamArbejdsliv 
Projektleder Ligaya Dalgaard fra Kronprins Frederiks Center for Offentlig 
Ledelse ved Aarhus Universitet vil sammen med projektleder Therese Aalborg 
Grupe fra Region Midtjylland fremlægge udvalgte resultater fra 
forskningsprojektet, "Matterhorn – Ledelse af trivsel og psykisk arbejdsmiljø". 
 
Arbejdsmiljøpolitisk chefkonsulent Signe Tønnesen Bergmann fra Lederne vil 
med udgangspunkt i undersøgelser og indsatser hos Ledernes medlemmer 
sætte spot på nogle af de dilemmaer og udfordringer, lederne ofte står i og 
hvad det betyder for deres understøttelse af trivsel og psykisk arbejdsmiljø hos 
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medarbejderne. 
 
Transformation Manager Rebekka Bøgelund fra Norlys giver inspiration til, 
hvordan ledere kan fremme indre bæredygtighed for sig selv og deres 
organisationer. Oplægger tager udgangspunkt i bogen Naturlig Ledelse, som 
hun er medforfatter til. 

  
Kl. 12:00  Frokost 
   
Kl. 13:00  Workshops – 2. afdeling  

    
Kl. 14:15  Pause 

 
Kl. 14:45  KEYNOTE: Med flokdyret på arbejde -menneskelige benspænd for 

arbejdsmiljøet 
Psykolog, adfærdsekspert, forfatter og radiovært Henrik Tingleff 
 

 
Kl. 15:30  Tak for i år. Vi ses igen til lab24 
 


